[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.378

De 24 de fevereiro de 2006
Dispõe sobre abertura de Crédito Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do artigo 4º da Lei Municipal nº 6.334, de 24 de dezembro de 2005;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 1.250.000,00 (um milhão, duzentos e cinqüenta mil reais), suplementar as Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

05
SECRETARIA DA FAZENDA

05.01
COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

CATEGORIA ECONÔMICA

4.0.00.00
Despesas de Capital

4.4.00.00
Investimentos

4.4.90.00
Aplicações Diretas
1.250.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

04
Administração

04.123
Administração Financeira

04.123.0017
PMAT – Programa de Modernização de Administração Tributária e da Gestão dos Setores Sociais Básicos

04.123.0017.2.010
Modernização Administrativa
1.250.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no artigo 1º, decorrerão de anulação parcial da Reserva de Contingência.

Art. 3º Os recursos financeiros a serem utilizados na cobertura da despesa a que se refere o artigo 1º deste Decreto, sào oriundos de contrato celebrado com o Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDS objetivando a execução de ações relativas ao Programa de modernização da Administração Tributária e da Gestão dos Setores Sociais Básicos.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de fevereiro do ano de 2006 (dois mil e seis).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO AZEVEDO

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2006. (“PC”).

1
2

[image: image1.jpg]